



ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022 № 115

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 303

П о с т а н о в л я ю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 04.08.2008 № 303 «Об утверждении порядка организации проведения обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области».

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области (далее – Порядок).».

3. В порядке организации обучения населения мерам пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории Новосибирской области (далее – Порядок):

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», иными нормативными

правовыми актами в области пожарной безопасности и информирования населения о мерах пожарной безопасности.»;

3) в подпункте 4 пункта 3 слова «в садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединениях граждан (далее – садоводческие общества)» заменить словами «в садоводческих или огороднических некоммерческих товариществах (далее – садоводческие товарищества)»;

4) в абзаце девятом пункта 5.1 слово «обществ» заменить словом «товариществ»;

5) в пункте 6 слово «обществах» заменить словом «товариществах», слово «обществ» заменить словом «товариществ»;

6) в подпункте 2 пункта 7 слово «обществах» заменить словом «товариществах», слово «обществ» заменить словом «товариществ»;

7) в пункте 8 слово «общества» заменить словом «товарищества»;

8) в пункте 8.1 слово «обществ» заменить словом «товариществ»;

9) в подпункте 3 пункта 9 слово «обществам» заменить словом «товариществам»;

10) в приложении к Порядку:

а) гриф приложения изложить в следующей редакции:

«Приложение к Порядку организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новосибирской области»;

б) слова «садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан» заменить словами «садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества».



А.А. Травников